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Ain Kallis, 

klimatoloog 

Jahe hiliskevad sundis mitmeid Eesti maksumaksjaid pärima, miks on nii külm ja miks midagi ette ei 

võeta. Kõik maad annavad oma panuse kliima soojenemisse, paistab aga, et seni vähese tuluga. 

Mida siis teha ilmaga? 

Võibolla võtame mujalt eeskuju? Majanduses on meil eeskujuks Lääs, elufilosoofias Ida. Lehtedest võis 

lugeda, et Leena suurte uputuste ajal palvetasid õigeusu preestrid taevase abi saamiseks, kuid tulutult. 

Suurem edu saatis Tõva shamaane, kes oma loitsudega hoidsid ära sarnase katastroofi Altai kandis. 

Õpetlikust loost teatas 1900. aasta juunis Postimehe Siberi kirjasaatja: «Versta 20 meist, ühes Vene külas 

suri soomlane, keda küla luteri usu kombe kohaselt mattis. Kui põua häda suureks läks, otsustati, et 

soomlase keha pühitsemata mulda sai, et see keelata vihma tulemast. Teivastega tehti hauda augud ja 

valati vaadist püha vett sisse. Nädalaid on sest läinud ja vihm ei ole seni tulnud, aga küll ta tuleb kas või 

tuleval aastal.» 

Kui 1950. aastal tabas New Yorki põud, käskis linnapea puistata lennukeilt pilvedesse hõbejodiidi, 

peapiiskop aga palvetada. Kui algas sadu, ei teadnud kumbki firma, kelle püüdlused kandsid vilja. 

Eesti võiks oma nõidade, astroloogide ja maagide väge suunata ka ilma mõjustamiseks. Muiste olevat 

meie targad isegi külmi tuuli Soome poole mananud, lugesin ühest USA ajakirjast. 

Üks praktiline nõuanne 

Tulemas on suvi, tuulispaskade hooaeg. Esimesed neist juba mürgeldasid juuni algul Vastseliinas. Aasta 

tagasi tekitas aga paanikat Rakvere linna rünnanud «killertornaado». Rõuge kandi (seal esineb palju 

trombe) vanarahva tarkus soovitab: kes tuulipaska tahab peatada, peab, kui ta on meesterahvas (mitte 

naisterahvas!), püksid ruttu maha laskma ja tuulispasale perset näitama, siis on ta jõud kadunud.. 

Küllap võib seetõttu Shotimaal kohata tornaadosid väga harva (seelikuis mehed kui kiirreageerijad!), 

samal ajal kui Inglismaal on keeristormid sagedased külalised. 

Lõpuks Ungari shamanismi uurija Hoppali hüüdlause: «Kõigi maade shamaanid, ühinege!» 


